Stadtverordnetenversammlung Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen

Kassel documenta Stadt

Beschlussempfehlung an die Stadtverordnetenversammlung

30. Juni 2021 1 von 1

Städtische Werke AG (STW)
Aktienverkauf an der WV Energie AG
Vorlage des Magistrats
- 101.19.133 -

Berichterstatter/-in: Stadtverordnete Kopec

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

- 1. Dem Verkauf der 208 Stückaktien an der WV Energie AG an die WV Energie AG zu einem Kaufpreis von 17 T€ wird zugestimmt.
- 2. Der Magistrat wird ermächtigt, sämtliche zur Umsetzung der Beschlüsse erforderlichen Erklärungen in der jeweils rechtlich gebotenen Form abzugeben. Die Ermächtigung umfasst auch die Vornahme etwaiger redaktioneller Ergänzungen, Änderungen oder Streichungen.

Der Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: --Enthaltung: --

den

Beschluss

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Dem Antrag des Magistrats betr. Städtische Werke AG (STW) Aktienverkauf an der WV Energie AG, 101.19.133, wird zugestimmt.

Dr. Martina van den Hövel-Hanemann Vorsitzende Annika Kuhlmann Schriftführerin